*Mutare quæro tristia*

Non significat tristia lætis anteponere, sed læta & meliora tristibus:

Idem: *Socraticam & domum*

*Mutare loricas Iberis*

*Pollicitus meliora, tendis?*

Loricas nen pe Iberas & militiam anteponere studes philosophiæ:

Ita idem: *Nec somnum plebis laudo sator altitium: nec*

*Otia diuitijs Arabum liberrima muto.*

Sallust. *Nemo nisi victor pace bellum mutauit.*

Nemo nisi victor pacem bello prætulit.

Propertius: *Durus qui potuit lucro mutare puellam.*

Ferreas, inquit, ille fuit, qui potuit lucrum puellæ anteponere.

Valet sæpè idem mutare, quod emere vel vendere. Sic vsus est Catullus

--- *crede Pollioni*

*Fratri, qui tua furta vel talento*

*Mutari velit---*

Virgil.

--- *vestro si munere tellus*

*Chaoniam pingui glandem mutauit arista.*

Plura apud Lambinum cognosces ad Horatium.

Hic tamen monitum velim lectorem, alterum loquendi modum minimè barbarum esse, vt barbarus ipse scripsit Acidalius ad Plautum. *Acidalius*, inquit Taubmannus, *negat latinè dici mutare quid cum aliquo, etiamsi Iuonis carcinoma istud tueri vtrumque conetur*. Non eo negatum in illo versu Plauti, vt Gifanio & politissimò etiam Scioppio visum, *to cum* exterendum. In prologo, inquit consultus à me Scioppius, omninò legendum est:

*Si quem reperire possit, quo mutet suum.*

Aliter legi pedaria fraus fiet ( claudicabit enim versus) *Extrema scena prima in quibusdam veteribus codicibus inuenio:*

*Aliquem inuenire, suum qui mutet filium.*

Idque verum esse nunc eorum persuadet ratio. Scena secunda eiusdem fabulæ legimus:

*Hoc illum me mutare confidore.*

Neque tamen propterea à damno præpositionem additã, vbi numeri patiuntur, sic enim est apud Livium: *Vt regis vrbes nullius libera civitatis fortunã secum mutata vellent*, pro *secum* dicere poterat *cum sua*. Ita

Ita

Ita Terentius, cum aliquo verba commutare, cum aliquo vestem mutare. Sed hic rectè Scioppius animaduertit per præpositionem hic hominem significari: Vereor tamen, inquit, cum accuratius considero, ne *τὸ cum* hominem potius significet, dictumque sit concisus pro, cum aliquo vestem mutare, quemadmodum Sallustius: *mancia cum mercatoribus vino mutare*. Talis præcisio etiam in illo Liuij loco fingi potest, tanquam dicerem. Ego illius opes mea paupertate mecum mutari nollem. Mutare aliquid cum aliquo est, quod Germanicè dicimus *mit einem vmb was tauschen*. Aliquid aliquo mutare. *Einẽs vmb das ander geben/ oder etwas austauschen*. Hæc Scioppius. Colligo ergo latine dici: *Exilium patria sede mutare*. Et eodem intellectu, *Exilio patriam mutare*. Et: *Exilium cum patria sede mutare*, &: *patriam cum exilio mutare*. Cicero: *Vt cum patriæ caritate constantia gloriam commutaret*. Sulpitius ad Ciceronem: *quibus licitum est mortem cum vita commutare*.